ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.06.2017
г. Екатеринбург

N2 482-РП

Об утверждении детализированного перечня мероприятий, реализованных
в рамках комплексной программы Свердловекой области «Укрепление
единства российской нации и этнокультурное развитие народов России,
проживающих в Свердловекой области» на 2014-2020 годы, утвержденной

постановлением Правительства Свердловекой области
от 24.12.2013 Х!! 1605-ПП

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области
от 24.12.2013 N2 1605-ПП «Об утверждении комплексной программы
Свердловской области «Укрепление единства российской нации и этнокультурное
развитие народов России, проживающих в Свердловской области»
на 2014-2020 годы», на основании соглашения между Федеральным агентством
по делам национальностей России и Правительством Свердловской области
о предоставлении субсидии от 14.07.2016 N2 К-211-16:

1. Утвердить детализированный перечень мероприятий, реализованных
в рамках комплексной про граммы Свердловской области «Укрепление единства
российской нации и этнокультурное развитие народов России, проживающих
в Свердловской области» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением
Правительства Свердловской области от 24.12.2013 N2 1605-ПП (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.

3. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.IU).

Е.В. Куйвашев

Отпечатано ДЛЯ Прэвительства СвердпО8СКОЙ области. Заказ N!! 575 Тираж 14 000 ЭК)

http://www.pravo.gov66.IU.

2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Правительства
Свердловской области
от 02.06.2017 NQ 482-РП
«Об утверждении детализированного перечня
мероприятий, реализованных в рамках
комплексной про граммы Свердловской
области «Укрепление единства российской
нации и этнокультурное развитие народов
России, проживающих в Свердловской
области» на 2014-2020 годы, утвержденной
постановлением Правительства Свердловской
области от 24.12.2013 NQ1605-ПП»

ДЕТАЛИЗИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий, реализованных в рамках комплексной программы Свердловекой области «Укрепление единства российской

нации и этнокультурное развитие народов России, проживающих в Свердловекой области» на 2014-2020 годы,
утвержденной постановлением Правительства Свердловекой области от 24.12.2013 Х!! 1605-ПП

Но- Наименование Наименование Дата Место Планиру- Финансиро- В том числе за счет средств (тыс. рублей)
мер мероприятия органа власти проведе- проведения емое вание федераль- бюджета местных внебюд-
стро- Свердловекой ния мероприятия количество мероприятия ного Свердлов- бюджетов жетных
ки области - главного меропри- участников (за счет всех бюджета ской источ-

распорядителя яти я мероприя- источников), области ников
средств бюджета тия всего

субъекта (человек) (тыс. рублей)
Российской
Федерации

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Всего х х 274625 75446,80 25442,10 49758,60 8,10 238,00

в том числе
по направлениям
расходов

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1
2. Мероприятия, х х 24 125 44227,20 14677,80 29511,40 0,00 38,00

направленные
на укрепление
гражданского единства
и гармонизацию
межнациональных
отношений

2.1. Мониторинг этнических Министерство октябрь- образовательные х 150,00 х 150,00 х х
и конфессиональных общего и ноябрь организации
процессов профессионального 2016 года Свердловской
в Свердловской области образования области
(научное исследование Свердловской
по проблемам области
национальных
и религиозных
отношений)

2.2. Организация Министерство октябрь- образовательные 3000 400,00 400,00 х х х
социологического общего и ноябрь организации
исследования в целях профессионального 2016 года Свердловской
выяснения уровня образования области
социальной Свердловской
напряженности области
в образовательных
организациях
в Свердловской области
и иных факторов
экстремистской
направленности

2.3. Про ведение научных Министерство IV квартал Свердловская х 300,00 х 300,00 х х
исследований физической 2016 года область
и мониторинга культуры и спорта
положения молодежи Свердловской
в Свердловской области области

2.4. Предоставление Министерство в течение Свердловская 500 766,30 х 766,30 х х
субсидий физической 2016 года область
некоммерческим культуры и спорта
организациям на Свердловской
реализацию проектов по области
работе с молодежью
по направлению
«Развитие

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1
добровольчества
(волонтерства)
в молодежной среде»

2.5. Предоставление Министерство в течение Свердловская 500 1 844,70 х 1 844,70 х х
субсидий физической 2016 года область
некоммерческим культуры и спорта
организациям на Свердловской
реализацию проектов области
по патриотическому
воспитанию молодых
граждан в Свердловской
области по направлению
«Изучение культуры,
обычаев и традиций
народов Урала,
гармонизация
межэтнических и
межконфессиональных
отношений,
формирование у
молодежи российской
идентичности
(россияне )>>

2.6. Организация и Министерство в течение Свердловская 2000 800,00 400,00 400,00 х х
проведение физической 2016 года область
мероприятий, культуры и спорта
приуроченных к Свердловской
памятным датам области
российской истории,
государственным
праздникамРоссийской
Федерации и
Свердловской области,
дням воинской славы
России

2.7. Модернизация Министерство IV квартал Свердловская 75 400,00 350,00 50,00 х х
деятельности культуры 2016 года область
регионального Центра Свердловской
толерантности на базе области
государственного
бюджетного учреждения

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
культурыСвердловской
области «Свердловская
областная
межнациональная
библиотека»

2.8. Субсидии Министерство IV квартал Свердловская 300 1 100,00 900,00 200,00 х х
некоммерческим культуры 2016 года область
организациям, не Свердловской
являющимся области
государственными и
муниципальными
учреждениями, на
реализацию социально-
культурных проектов,
направленных на
развитие
межнационального
сотрудничества,
сохранение и защиту
самобытности, культуры,
языков и традиций
народов Российской
Федерации, укрепление
межэтнических и
межконфессиональных
отношений

2.9. Субсидии Министерство IV квартал Свердловская Х 1 100,00 950,00 150,00 х х
некоммерческим культуры 2016 года область
организациям, не Свердловской
являющимся области
государственными и
муниципальными
учреждениями, на
поддержку и развитие
работающих на базе этих
организаций
национальных
коллективов
любительского
художественного
творчества

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1
2.10. Организация и Министерство март- город 3000 1627,80 1 017,80 610,00 х х

проведение культуры ноябрь Екатеринбург,
мероприятий, Свердловской 2016 года Свердловекая
приуроченных к области область
общероссийским
мероприятиям: День
народного единства,
День России, День
воссоединения Крыма с
Россией

2.11. Реализация культурно- Министерство май-июнь город 4000 1 664,60 х 1 626,60 х 38,00
просветительных и культуры 2016 года Екатеринбург,
информационных Свердловской Свердловская
проектов, посвященных области область
Победе в Великой
Отечественной войне
1941-1945 годов

2.12. Предоставление Министерство 1квартал город х 1261,20 х 1261,20 х х
субсидий физической 2016 года Екатеринбург,
неком мер чески м культуры и спорта Свердловская
организациям на Свердловской область
реализацию проектов по области
патриотическому
воспитанию молодых
граждан в Свердловской
области по направлению
«Формирование
уникального образа
Свердловской области
путем создания и
распространения медиа-
(интернет-, аудио-,
видео-, печатной)
продукции
патриотической
направленности»

2.13. Информирование Министерство в течение Свердловская 200 1 620,00 1 320,00 300,00 х х
граждан о мероприятиях физической года область
в сфере патриотического культуры и спорта
воспитания Свердловской

области

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1
2.14. Организация и Министерство в течение Свердловская 20 450,00 400,00 50,00 х х

проведение сборов физической года область
молодых журналистов и культуры и спорта
блогеров, а также Свердловской
обеспечение их участия в области
межрегиональных,
всероссийских и
международных
мероприятиях в сфере
работы с молодежью

2.15. Проведение областного Министерство декабрь Свердловская 30 160,00 х 160,00 х х
конкурса среди культуры 2016 года область
студентов Свердловс кой
образовательных области
организаций,
подведомственных
Министерству культуры
Свердловской области,
по созданию плакатов,
направленных на
профилактику
экстремизма и
поддержание
позитивного имиджа
Свердловской области
как региона культуры

2.16. Про ведение конкурса на Министерство 1lI квартал город 50 200,00 150,00 50,00 х х
лучшую журналистскую культуры 2016 года Екатеринбург,
работу, направленную на Свердловской Свердловская
гармонизацию области область
межэтнических и
межконфессиональных
отношений

2.17. Создание и размещение Министерство в течение город 4500 900,00 600,00 300,00 х х
социальной рекламы, культуры 2016 года Екатеринбург,
формирующей Свердловской Свердловская
уважительное отношение области область
к представителям
различных
национальностей,
проживающих в

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1О 1 1
Свердловской области,
направленной на
профилактику
экстремизма и
поддержание
позитивного имиджа
Свердловской области
как региона культуры,
мира и толерантности

2.18. Организация Министерство сентябрь- города Серов, 400 850,00 850,00 х х х
образовательных общего и ноябрь Ирбит,
мероприятий в профессионального 2016 года Красноуфимск,
управленческих округах образования Нижний Тагил,
Свердловской области по Свердловской Екатеринбург,
вопросам профилактики области Каменск-
экстремизма, развития Уральский,
межнациональных и Свердловская
межконфессиональных область
отношений

2.19. Организация обучения Министерство сентябрь- город 150 1 000,00 1 000,00 х х х
специалистов органов общего и октябрь Екатеринбург,
власти и органов профессионального 2016 года Свердловекая
местного образования область
самоуправления, Свердловекой
представителей области
общественных
организаций, педагогов
по вопросам
профилактики
экстремизма и
гармонизации
межэтнических
отношений

2.20. Организация и Министерство июнь- загородные 4400 25523,50 5530,90 19992,60 х х
про ведение общего и август оздоровительные
мероприятий, профессионального 2016 года лагеря,
направленных на образования расположенные
укрепление Свердловской на территории
гражданского единства области Свердловекой
и патриотического области,
воспитания в системе образовательные

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1
образования организации

Свердлове кой
области

2.21. Организация работы Министерство в течение Свердловекая 520 400,00 300,00 100,00 х х
информационно- физической 2016 года область
методических площадок культуры и спорта
по организации Свердлове кой
патриотического области
воспитания молодежи,
профилактики
экстремистских
проявлений и развития
межнациональных
и межконфессиональных
отношений
в молодежной среде

2.22. Участие делегаций Министерство в течение по назначению 480 1 709,10 509,10 1 200,00 х х
Свердловекой области и физической года
прием делегаций в культуры и спорта
рамках Свердловекой
межрегиональных, области
всероссийских и
международных
мероприятий в сфере
патриотического
воспитания граждан

3. Мероприятия, х х х 250500 31219,60 10764,30 20247,20 8,10 200,00
направленные на
содействие
этнокультурному
многообразию народов
России

3.1. Организация и Министерство май Свердловекая 100 400,00 х 400,00 х х
проведение физической 2016 года область
Молодежного культуры и спорта
национального лагеря Свердловекой
«Урал-национальная области
география»

3.2. Проведение спортивных Министерство Ш-IV по назначению 100 1040,00 600,00 440,00 х х
мероприятий по физической кварталы
национальным видам культуры и спорта 2016 года

10

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 1 1
спорта в соответствии с Свердловской
календарным планом области
официальных
физкультурных
мероприятий и
спортивных
мероприятий в
Свердловской области

3.3. Организация и Министерство сентябрь- город 500 1 б31, 1О 1 281,10 350,00 х х
проведение Спартакиады физической октябрь Екатеринбург,
народов Урала в культуры и спорта 201б года Свердловская
Свердловской области Свердловской область

области
3.4. Поддержка проектов Министерство 11квартал город 2000 4000,00 х 4000,00 х х

Международного культуры 201б года Екатеринбург,
культурного центра Свердловской Свердловская

области область
3.5. Подготовка и реализация Министерство в течение Свердловская 7000 3851,30 2599,50 1 051,80 х 200,00

культурно- культуры 201б года область
просветительских Свердловской
проеКТОВ,направленных области
на сохранение и
популяризацию
культурных традиций
народов Среднего Урала

3.б. Организация и Министерство 11квартал город 52208 б 000,00 х б 000,00 х х
проведение культуры 201б года Екатеринбург,
региональных, Свердловской Свердловская
всероссийских, области область
международных
фестивалей, конкурсов в
сфере театрального,
музыкального,
хореографического
искусства; реализация
инновационных
проеКТОВ,направленных
на укрепление единого
культурного
пространства
Свердловской области,

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1
в том числе создание
интернет-центров,
обеспечивающих прямые
трансляции и
многосторонние видео
мосты для показа
спектаклеЙ,концертов,
конкурсов, фестивалей,
мастер-классов и других
мероприятий

3.7. Проведение Министерство 1У квартал город 15000 400,00 400,00 х х х
молодежного фестиваля культуры 2016 года Екатеринбург,
«Этнокино» Свердловской Свердловская

области область
3.8. Организация и Министерство III квартал город 100 200,00 100,00 100,00 х х

про ведение культуры 2016 года Екатеринбург,
Всероссийского Свердловской Свердловская
литературного конкурса области область
«ЭтноПеро»

3.9. Проведение Министерство ноябрь город 5 000 650,00 300,00 350,00 х х
Всероссийского культуры 2016 года Екатеринбург, ,
фольклорного фестиваля Свердловской Свердловская
традиционной мужской области область
культуры «Дмитриев
День»

3.10. Проведение Министерство март город 400 250,00 х 250,00 х х
Всероссийского детского культуры 2016 года Екатеринбург,
фестиваля народных Свердловской Свердловская
промыслов и ремесел области область
«Данилушка»

3.11. Организация и Министерство май деревня 10000 330,00 х 330,00 х х
проведение совместно культуры 2016 года Кадниково,
с национально- Свердловской Сысертский
культурными области район,
общественными Свердловская
объединениями область
межнациональных
областных праздников

3.12. Про ведение конкурса Министерство 1квартал Свердловская 1000 2000,00 х 2000,00 х х
среди общего и 2016 года область
негосу дарственных профессионального

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1
образовательных образования
организаций и Свердловской
национально-культурных области
автономий, реализующих
этнокультурные
образовательные
проекты в Свердловской
области

3.13. Реализация мероприятий Министерство ноябрь город 150 450,00 300,00 150,00 х х
программы «Урал общего и 2016 года Екатеринбург,
многонациональный» профессионального Свердловская

образования область
Свердловской
области

3.14. Организация и Министерство 24 мая муниципальные 18500 200,00 х 200,00 х х
проведение областного культуры 2016 года образования,
праздника «День Свердловской расположенные
славянской области на территории
письменности Свердловской
и культуры» области

3.15. Организация и Министерство в течение город 124230 500,00 430,00 70,00 х х
проведение культуры 2016 года Екатеринбург,
литературных Свердловской Свердловская
мероприятий на базе области область
государственного
бюджетного учреждения
культурыСвердловской
области «Свердловская
областная
межнациональная
библиотека»

3.16. Подготовка и реализация Министерство в течение город 1 000 535,00 450,00 85,00 х х
культурно- культуры 2016 года Екатеринбург,
просветительских Свердловской Свердловская
проеКТОВ,направленных области область
на сохранение и
популяризацию
культурных традиций
народов Среднего Урала
в отношении манси

13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1
3.17. Организация участия в Министерство в течение город Москва 10000 250,00 х 250,00 х х

фестивалях, выставках, культуры 2016 года
конкурсах, в том числе Свердлове кой
международных, области
направленных на
сохранение и
популяризацию
культурных традиций
народов Среднего Урала
в отношении манси

3.18. Реализация мероприятий Министерство IV квартал Свердловекая 12 818,10 810,00 х 8,10 х
по социально- экономики и 2016 года область
экономическому территориального
развитию коренных развития
малочисленных народов Свердловекой
Севера (манси) области

3.19. Проведение мероприятий Министерство октябрь города 100 1 500,00 1000,00 500,00 х х
по реализации общего и 2016 года Екатеринбург,
кадетского казачьего профессионального Красноуфимск,
образовательного образования Свердловекая
компонента, в том числе Свердловекой область
создание условий для области
военно-спортивной и
строевой подготовки

3.20. Предоставление Министерство 1квартал Свердловекая 1000 925,40 х 925,40 х х
субсидий физической 2016 года область
некоммерческим культуры и спорта
организациям на Свердловекой
реализацию проектов по области
патриотическому
воспитанию молодых
граждан в Свердловекой
области по направлению
«Поддержка и развитие
казачества в
Свердловекой области»

3.21. Субсидии Министерство IV квартал Свердловекая 1000 900,00 750,00 150,00 х х
некоммерческим культуры 2016 года область
организациям, не Свердловекой
являющимся области
государственными и

14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1
муниципальными
учреждениями, на
популяризацию и
развитие самобытной
казачьей культуры

3.22. Подготовка и реализация Министерство в течение город 1000 390,00 245,00 145,00 х х
мероприятий, культуры 2016 года Екатеринбург
направленных на Свердловской
сохранение культуры, области
исторических традиций
и обычаев казачества

3.23. Организация участия Министерство октябрь- Свердловская 100 3998,70 1498,70 2500,00 х х
представителей и общего и ноябрь область
делегаций Свердловской профессионального 2016 года
области во образования
всероссийских и Свердловской
межрегиональных области
мероприятиях,
направленных на
развитие казачества

J

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014

		2017-06-05T10:36:08+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа